
総合評価方式 【特別簡易型】

入札結果調書

工事名 平成24年度 社会資本整備総合交付金事業 市道出来山寺谷線道路改良工事

技術評価点 入札価格 評価値

加算点合計

(標準点+加算点) （税抜き）
A/P
×10,000,000

点数
（0～2）

点数
（0～4）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

点数
（0～2）

A P（円）

1 梅木建設(株) 100 1 3.59 2 1 0 2 2 2 13.59 113.59 ¥14,770,000 ○ ○ 76.9059 3

2 (有)香川建設 100 2 3.58 2 2 2 2 2 2 17.58 117.58 ¥14,600,000 ○ ○ 80.5342 1

3 片石建設(有) 100 1 0.00 0 2 0 2 2 0 7.00 107.00 ¥14,740,000 ○ ○ 72.5916 4

4 (株)中澤建設 100 1 4.00 2 2 0 2 2 2 15.00 115.00 ¥14,800,000 ○ ○ 77.7027 2

5

土木一式工事

工事場所

工事種別

雲南市掛合町入間地内

11,120,492円

総合評値を適用した理由

　本路線は、国道54号、掛合町入間出来山地区から、寺谷地区を結ぶ生活道路であり、これらの集落を連絡する唯一の路線であるが、現況道路幅員は、2.5m程度と非
常に狭隘であると供に最急縦断勾配が20%程度と通行することが非常に困難な路線である。このため、幅員を5mに拡幅すると供に縦断勾配の改良を行う。
　本工事は、No.0～No.8+12.0間の改良工事を実施するものであり、No.3～No.7間の掘削土を用いて盛土工を行うが現況道路が非常に狭隘であるため、十分な施工ヤー
ドを確保することが困難となることが考えられる。
　このため、請負者の理解度を判定する「施工計画の要点」を評価項目として、「総合評価方式」により工事の安全確保等を図るものである。
　なお、本工事は高度な技術を要さず、技術的な工夫の余地が小さい工事であり、施工計画の要点に対する記述や企業の施工実績、当該工事の施工に係わる配置予定
技術者の能力を評価することにより、価格以外の技術的な要素も勘案し、価格と技術の両面から最も優れたものを落札者とする「特別簡易型総合評価方式」による簡
易型一般競争入札を採用することとする。

入札公告日

開札日 H24.8.10

H24.7.31

標準点入札者

予定価格（税抜き）

低入札基準価格

基準評価値（100/予定価格） 66.8002　（*10,000,000したもの）

14,970,000円

順位
失
格
等

番
号

予
定
価
格
以
内

①施工計画の要点
（現場管理について）

②企業の施工実績

育児休業制度
介護休業制度

低
入
札
調
査
基
準
価
格

評価項目及び加算点

工事成績評定 優良工事表彰

③配置予定技術者

保有資格 優良工事表彰

④地域貢献

除雪業務契約 消防団協力事業所


